

Chilli con carne		
FECHA DE ACTUALIZACIÓN	23/09/2020	
REF	700-4500070/43154	
DENOMINACIÓN DEL PRODUCTO		
Chili con carne		
LISTA DE INGREDIENTES		
Ingredientes: Agua, carne de vacuno (25,6%) (carne de vacuno (16,6%), cora sal), alubias rojas (23%), concentrado de tomate (12%), cebolla (3,5%), harin modificado de maíz, pimiento verde (0,5%), pimiento rojo (0,5%), aromas nat alcohol, especias, plantas aromáticas.		
ALÉRGENOS		
Alérgenos: ver ingredientes en negrita.		
INFORMACIÓN NUTRICIONAL		
	Por 100 g	1/2 lata (209 g)
Valor energético	435kJ/104kcal	909 kJ/ 217kcal
Grasas	2,8 g	5,9 g
De las cuales saturadas	1,2 g	2,5 g
Hidratos de carbono	9,3 g	19,4 g
De los cuales azúcares	2,3 g	4,8 g
Fibra alimentaria	3,4 g	7,1 g
Proteínas	8,6 g	18 g
Sal	0,89 g	1,86 g
* Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/ 2000kcal)		
INFORMACIÓN NUTRICIONAL		
NÚMERO DE PORCIONES	2	
PESO	418	
CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO	Conservar en lugar fresco abierto, mantener en el en una semana. El "pop' abrir la tapa asegura el e	

[Shaded header bar]

[Empty row]

[Empty row]

[Shaded header bar]

[Empty row]

[Shaded header bar]

mezón de vacuno,
a de **trigo**, almidón
urales, vinagre de

[Shaded header bar]

[Empty row]

[Shaded header bar]

%(209 g)

11%

8%

13%

7%

5%

36%

31%

[Shaded header bar]

[Empty row]

g

o y seco. Una vez
frigorífico y consumir
" que se escucha al
envasado hermético.